令和２年３月２日

保護者様

京都市立百々小学校

校 長 新田  淳

休校措置に係る教育活動予定等についてのお知らせ

 先日の国や教育委員会での決定事項を受け，本校も３月５日（木）より臨時休校いたしますが，

その間の教育活動について，下記のように予定しておりますので，お知らせいたします。

３月３日（火）～４日（水）は，通常授業を行います。

※いつもの時刻に集団登校で登校してください。

※授業内容，持ち物については，先週配布した各クラスの学習予定表の３日（火），４日（水）

の欄をご確認ください。（若干，予定を変更することもあります。本日，新たに配布した学年

はそちらをご確認ください）

※全学年給食があります。５～６年生は自分のエプロンを使います。１年生～４年生，きらら

学級は使用した学校のエプロンは持ち帰りません。

※授業終了後，「完全下校」します。部活動，放課後まなび教室は行いません。

※３日（火）の６年卒業遠足，４日（水）６年生を送る会は「中止」いたします。

※天候を見計らいながらお道具箱等，持ち帰ることのできる物を少しずつ持ち帰りますので，

紙袋等をお願いします。（後で，保護者の方が取りにきていただいても構いません）

※体調不良等で欠席される場合やご家庭で過ごすことをご選択された場合も，登校しない旨を

学校までご連絡ください。（欠席扱いにはなりません）

※緊急を要する全国的な休校措置です。残り２日間ですが，子どもたちが動揺しないように，ま

た，子どもたちが落ち着いて安全に過ごせるようあくまでも無理のないように教育活動を行

います。ご心配な点もたくさんあると思いますが，どうぞご了承ください。

３月５日（木）～３月２４日（火）は，『臨時休校』です。

※家庭学習の内容については子どもたちを通じてお知らせいたします。

※休校期間の変更や通知票を渡す時期，未履修の学習，給食費の引き落とし等，本校だけでは

判断できない全市的な対応が必要な項目についても，教育委員会からの通知等，分かり次第お

知らせいたします。

※休校期間中も，学校のホームページ，メール配信等でお知らせすることもあります。随時，確

認していただきますようお願いいたします。